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GUBERNATOR HOCHUL OGŁASZA MILIARDOWEGO PASAŻERA METRA W 
NOWYM JORKU W 2024 R.  

  
Najwyższa liczba pasażerów w październiku od czasu pandemii w NYCT, Metro-

North, LIRR  
  

Liczba pasażerów kolei Metro-North, LIRR w październiku przekroczyła poziom 
sprzed pandemii  

  
Odnotowanie rekordowego 2,6 miliona przejazdów metrem w niedzielę 

maratońską  
  

Studenckie karty OMNY wykorzystane 20 milionów razy  
  

Film wideo z konferencji prasowej  
  
  
Gubernator Kathy Hochul ogłosiła dziś, że Zarząd Transportu Metropolitalnego 
(Metropolitan Transportation Authorit, MTA) osiągnął poziom miliarda przejazdów 
metrem w mieście Nowy Jork w 2024 r. Miliardowy klient został zidentyfikowany jako Sir 
Michael Carrasquillo z Prospect Heights, Brooklyn,który skorzystał z systemu metra na 
stacji Atlantic Av-Barclays Ctr 2 3 4 5 B D N R Q o godzinie 13:45 Pan Carrasquillo 
otrzymał cztery tygodnie nieograniczonych przejazdów na swojej karcie OMNY oraz 
czapkę i koszulkę OMNY. To ważne wydarzenie nastąpiło po rekordowej niedzieli od 
czasu pandemii, kiedy metro przewiozło 2,6 miliona pasażerów podczas maratonu w 
mieście Nowy Jork i nastąpiło niemal dwa miesiące wcześniej niż w 2022 r. W 
październiku odnotowaliśmy największą liczbę pasażerów transportu miejskiego w 
mieście Nowy Jork od czasu pandemii, z prawie 114 milionami przejazdów metrem i 
ponad 40 milionami przejazdów autobusami, o 10 milionów więcej przejazdów metrem i 
3 miliony więcej przejazdów autobusami niż w poprzednim roku.  
  
„Metro to najlepszy sposób na poruszanie się po mieście Nowy Jork i jesteśmy dumni z 
tego, że ustanawiamy rekordy liczby pasażerów po pandemii, jednocześnie inwestując 
w nowe inicjatywy, które zmodernizują nasz system transportu”, powiedziała 
gubernator Hochul. „Podwoiliśmy również nasze zaangażowanie w zwiększanie 
bezpieczeństwa transportu zbiorowego, zapewniając, że każdy mieszkaniec stanu 
Nowy Jork doświadczy standardu bezpieczeństwa i usług, na jaki zasługuje”.  
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Koleje Metro-North i Long Island Rail Road (LIRR) również odnotowały rekordową 
liczbę pasażerów w październiku. Kolej Metro-North odnotowała średnio 230 400 
podróży w dni powszednie, a LIRR średnio 261 900 podróży w dni powszednie, co 
stanowi rekord po pandemii. Liczba pasażerów obu kolei przekroczyła poziom sprzed 
pandemii Średnia dzienna liczba przejazdów LIRR w weekendy wyniosła prawie 
135 000, co stanowi 132 procent weekendowej liczby przejazdów z października 2019 r. 
Kolej Metro-North odnotowała średnio blisko 132 000 przejazdów dziennie w weekendy, 
co stanowi 102 procent liczby przejazdów w weekendy z października 2019 r.  
  
Prezes i dyrektor generalny MTA, Janno Lieber, powiedział: „MTA jest dumny z 
tego, że jest motorem napędowym Nowego Jorku i ponownie witamy rekordową liczbę 
pasażerów. Przesyłam słowa uznania dla gubernator Hochul i legislatury NY za 
podjęcie działań i umożliwienie nam zwiększenia usług, gdy reszta kraju dokonywała 
cięć – i oto jesteśmy, miliardy przejazdów później”  
  
Dyrektor ds. klientów w MTA, Shanifah Rieara, powiedziała: „Wspaniale jest widzieć 
wzrost liczby pasażerów, którzy spędzają wolny czas w weekendy, a studenci 
uwielbiają swoje karty OMNY wykonując 20 miliony przejazdów w całym systemie 
Żaden z tych rekordów nie byłby możliwy bez wspaniałych pracowników, którzy 
każdego dnia pracują nad przemieszczaniem klientów w całym systemie”.  
  
Prezes Zazrądu Transportu Miasta Nowy Jork (New York City Transit, NYCT), 
Demetrius Crichlow, powiedział: „Osiąganie rekordów liczby pasażerów w coraz 
szybszym tempie pokazuje nam, że klienci polegają na metrze, aby dostać się tam, 
gdzie potrzebują. NYCT będzie nadal pracować nad zapewnieniem niezawodnych, 
szybkich i bezpiecznych usług, a ja nie mogę się doczekać realizacji tego celu dla 
kolejnych miliardów podróży”.  
  
Prezes kolei Metro-North, Catherine Rinaldi, powiedziała: „Nie ma nic lepszego niż 
jesień w regionie Hudson Valley i wspaniale jest widzieć tak wielu pasażerów 
korzystających z doskonałych usług Metro-North, aby zobaczyć kolory jesieni lub udać 
się na stadion Yankee. W okresie świątecznym usługa Metro-North jest najlepszym 
sposobem na pokonanie korków i cieszenie się kultowym Grand Central Terminal i 
innymi świątecznymi atrakcjami w całym regionie”.  
  
Prezes kolei Long Island Rail Road, Rob Free, powiedział: „Zapewniamy historyczny 
poziom usług, rekordową punktualność i zwiększoną niezawodność dzięki inwestycjom 
takim jak Grand Central Madison i Main Line Third Track, a klienci reagują na nie w 
rekordowej liczbie. Z niecierpliwością czekam na dalsze budowanie na 
październikowym sukcesie i zakończenie roku z jeszcze lepszym wynikiem”.  
  
Udział OMNY w rynku nadal rośnie – 82% przejazdów metrem w ramach regularnej 
taryfy odbywa się za pośrednictwem systemu OMNY. Ponieważ klienci korzystający z 
taryfy ulgowej kwalifikują się teraz do korzystania z systemu OMNY, w zeszłym 
tygodniu 60 procent wszystkich przejazdów metrem odbyło się za pośrednictwem 



OMNY, co stanowi wzrost o 16 procent w porównaniu z tym samym tygodniem w 2023 
r. Od momentu otrzymania studenckick kart OMNY z rozszerzonymi korzyściami na 
początku roku szkolnego, uczniowie użyli ich ponad 20 milionów razy.  
  
Aby zapewnić klientom metra możliwość sprawnego i bezpiecznego podróżowania do i 
z wyścigu, NYCT nie zaplanowało żadnych nieistotnych prac na liniach, którymi miała 
podróżować znaczna liczba biegaczy i widzów. Kontrolery peronowe zostały 
rozmieszczone na stacjach otaczających obszar mety i inne punkty widokowe o 
wysokim priorytecie, takie jak Queensboro Plaza 7 N W i Lexington Av/59 St 4 5 6 N R 
W. Aby zapobiec przepełnieniu na klatkach schodowych i peronach na stacjach metra, 
niektóre klatki schodowe zostały oznaczone jako „tylko wejście lub wyjście”.  
  
Wiedząc, że metro jest najszybszym sposobem poruszania się w Niedzielę Maratonu, 
drużyna Detroit Pistons pojechała pociągiem do Barclays Center na popołudniowy mecz 
NBA z Brooklyn Nets.  
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